
 

 

 

 

 

 

 

 

3 – 2022 / 2023 

 

 



Jednou jsem šel na zábavu,  

a dojel jsem na tobogánu. 

Na tobogánu jsem jedl zmrzlinu, 

a pak mi spadla do vody. 

Dojedu a cítím vůni jahody, 

která se mi lepí na nohy. 

To bude vůně léta, 

možná za to může teta. 

(Radovan B., Vojta J., Lukáš H., Marek V., Eliška N., 6. 
ročník)  

 

Léto to je zábava, 

vůně jahod, paráda. 

Zmrzliny jsou z ovoce, 

to nám chutná nejvíce. 

Na tobogánech jezdíme, 

a voda stříká ve stíně. 

Úsměv máme na líčkách, 

hurá, to je srandička. 

(Míša O., Simča K., Denča Š., Sabča K., Týna V., 6. ročník)  

 

 



Česko, Rusko, Paříž,  

ty na dovči vaříš.  

Berlín, Praha, Sofie,  

rodina už musí jet.  

Itálie, Dánsko, Řecko,  

nechci domů jak děcko.  

Švédsko, Finsko, Norsko,  

další zastávka je Polsko.  

Každá země krásná je,  

mám naplánované další dvě.  

(Sabina. L., 8. ročník)  

 

 

Grilování to je jídlo, 

užíváme si to. 

Maso je mleté, 

kuřecí či vepřové. 

Udělají dresinky,  

koupí housky. 

Pozvou nějaké spolužáky, 

a nějaké kamarády. 

(Tereza R., 8. ročník)  

 



Grilování, grilování,  

máme moc rádi.  

Grilujeme každou noc,  

mám ho rád až moc.  

Dneska mám maso přesolené,  

šťávu mám až u kolene.  

Měla to být básnička,  

pro malého králíčka.   

Králíček už nežije,  

v pekáči si užije.  

(Šimon L., 8. ročník)  

 

Léto je tak krásné, 

lehko se na něj skládají básně. 

V létě všechno voní, kvete, 

až mi z toho srdce klepe. 

Slunce hřeje, slunce pálí, 

kdo si nejvíc léto chválí? 

Ten, kdo se právě u vody válí. 

(Sabina L., 8. ročník) 

 

 



Na slovíčko s devátou třídou… 

Brzy se s devátou třídou rozloučíme, proto jsme se rozhodli, 

že jim položíme několik otázek.  

1) Jakou máte vzpomínku na školu, kterou nikdy 

nezapomenete?  

2) Jaké je podle vás top jídlo naší školní jídelny?  

3) Co vás ve škole nejvíce těšilo?  

4) Kdy jste se ve škole nejvíce zapotili?  

Uvádíme nejčastější odpovědi. 

První otázka:  

Výlet do Prahy, poznámky na 1. stupni, důtka v první třídě, 

hodiny češtiny, kamarádi, výlety, kraviny se spolužáky, 

záchvaty smíchu, které končily poznámkou.  

Druhá otázka:  

Kuřecí řízek, buchtičky se šodó, mexický guláš, Honzovy 

buchty, špagety.  

Třetí otázka:  

Dobrý kolektiv, přátelé, hodní učitelé, čeština, konverzace se 

spolužákem o nesmyslných věcech, zábava, datum, kdy se 

nešlo do školy.  

Čtvrtá otázka:  

V některých hodinách, třídní schůzky, při testech, při 

podvádění, při pololetce.  



Oblíbená letní jídla a pití  

 

 

 

Oblíbené letní činnosti  

 

 

 

 

 

(Žáci 9. ročníku)  

 

 

Meloun, grilovaná zelenina a 

maso, saláty, párek v rohlíku, 

langoš, pizza, zmrzlina, 

hranolky, zelenina a ovoce.  
Voda s mátou a citronem, 

džus, ovocné šťávy, ledový 

čaj, ledová káva, nealko 

drinky.  

Opalování, plavání, procházky, 

stanování, tábory, cestování, grilování, 

hovory s přáteli, nakupování, 

poslouchání hudby, četba.  



Kam vyrazit na dovolenou?  

To nejdříve musíte vyluštit.  

(Poznejte podle vlajky zemi a doplňte hlavní město. Řešení je na druhé straně)  

 

 

 

 

 

 

 



Španělsko – hlavní město Madrid  

Itálie – hlavní město Řím  

Francie – hlavní město Paříž  

Chorvatsko – hlavní město Záhřeb  

Slovensko – hlavní město Bratislava  

Portugalsko – hlavní město Lisabon  

 

 

Přejeme všem krásné léto, odpočinek a 

dobrou náladu. 

 

  

 


